



## جمعه 12 آذر 25 ذي الحجه 3 دسامبر

پس از استقرار نظام جمهوری اسلامی ایران، به منظور فراهم آمدن زمینه های عملی مناسب برای حاکمیت اسلام در تمامی شئون مملکت، لازم بود قانون اساسی، که مبنای بنیادهای فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی جامعه ایران باشد...

**تصویب قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در سال 1358 هجری شمسی**  
 پس از استقرار نظام جمهوری اسلامی ایران، به منظور فراهم آمدن زمینه های عملی مناسب برای حاکمیت اسلام در تمامی شئون مملکت، لازم بود قانون اساسی، که مبنای بنیادهای فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی جامعه ایران باشد، بر اساس اصول اسلامی، به وجود آید. این مجلس با عضویت تعداد زیادی از اسلام شناسان و فقهای بزرگ و با کوشش های مستمر و شبانه روزی شهیدان گرانقدری همچون آیت الله بهشتی و شهدای محراب و تاکید امام خمینی(ره) مبنی بر اینکه قوانین مصوبه در آن مجلس #171؛ باید صد در صد اسلامی باشد « در مدتی کمتر از چهار ماه توانست قانون اساسی را تنظیم نماید. پس از آن، قانون اساسی، جهت همه پرسی به ملت ارائه شد و طی روزهای دهم و یازدهم آذر ۱۳۵۸، انتخابات صورت گرفت و ملت مسلمان ایران با دادن ۵/۹۹ درصد رأی موافق خود، قانون اساسی جمهوری اسلامی را مورد تصویب نهایی قرار دادند و پس از آن، حضرت امام حاشیه قانون اساسی را جهت اجراء تنفیذ کردند. قانون اساسی که جهت گیری اصلی نظام جمهوری اسلامی ایران را بر مبنای تعالیم و ارزش های اسلام، عدالت اجتماعی و رعایت حقوق انسان ها تعیین کرده است، دارای ۱۲ فصل است و ۱۷۵ اصل بود که پس از بازنگری آن در سال ۱۳۶۸ به ۱۴ فصل و ۱۷۷ اصل افزایش یافت.

**درگذشت #171؛ استاد تاج اصفهانی» از استادان پرآوازه موسیقی در سال 1360 هجری شمسی**  
 #171؛ استاد تاج اصفهانی» از استادان پرآوازه موسیقی ایرانی و موسیقیدان بزرگ عصر حاضر کشورمان در سال 1360 هجری شمسی درگذشت. تاج اصفهانی از کودکی خوش آواز بود و نزد استادانی چون «میرزا حسین ساعت ساز» به تحصیل پرداخت. استاد تاج اصفهانی بیشتر اشعار شاعران بزرگ را حفظ بود و از مریدان شیخ اجل سعیدی شیرازی بشمار می رفت. تاج اصفهانی از آغاز تأسیس رادیو با این مرکز همکاری کرد. صدای استاد تاج اصفهانی بسیار رسا، پر قدرت و دلنشین بود و از استادان مسلم آواز ایران بود.

**وقوع فاجعه عظیم نشت گاز از یک کارخانه امریکایی در بوپال هند در سال 1984 میلادی**  
 فاجعه عظیم نشت گاز از یک کارخانه امریکایی در بوپال هند در سال 1984 میلادی روی داد. این کارخانه متعلق به شرکت چند ملیتی امریکایی پونیون کارباید بود و در اثر تریب احتیاطی و عدم پیش بینی های امنیتی از طرف مسئولین کارخانه گاز ام- آی- سی از سه منبع 45 تنی زیرزمینی نشت کرد. در اثر نشت این گاز انفجار مهیبی رخ داد و هزاران تن از مردم بی گناه جان خود را از دست دادند. ترکیب اصلی گاز ام- آی- سی سم #171؛ سیانور» است.

**تولد دکتر راجند را پراساد سیاستمدار و فیلسوف هندی در سال 1884 میلادی**  
 دکتر راجند را پراساد سیاستمدار و فیلسوف هندی در یکی از دهکده های استان بیهار در سال 1884 میلادی دنیا آمد. دکتر پراساد با وجود تنگدستی خانواده تحصیلات خود را تا سطح دکتری ادامه داد و از آن پس در نهضت استقلال طلبانه هموطنانش شرکت کرد. دکتر پراساد در این مبارزه همگام با مهاتما گاندی علیه استعمار مبارزه کرد و چند بار هم به ریاست کنگره ملی هند برگزیده شد. دکتر راجند را پراساد پس از استقلال هندوستان به عنوان اولین رئیس جمهور این کشور انتخاب شد.

**آغاز قیام مردم پاریس علیه دیکتاتوری لوئی ناپلئون در سال 1851 میلادی**  
 قیام مردم پاریس علیه دیکتاتوری لوئی ناپلئون برادرزاده ناپلئون بناپارت در سال 1851 میلادی آغاز شد. علت این قیام دستگیری برخی از رجال برجسته و مخالفین سیاسی لویی ناپلئون بود. او در مدت حکومتش مخالفین خود را دستگیر و به زندانهای طولانی مدت محکوم می کرد از این رو خشم مردم را برانگیخت و آنان علیه لویی ناپلئون قیام کردند. در این قیام مردم پاریس از لویی ناپلئون شکست خوردند.

بر اساس بررسی‌های تخمینی سازمان ملل متحد 500 میلیون معلول در دنیا زندگی می‌کنند و این رقم همه ساله روبه افزایش است.